1. Änderungssatzung der Gebührensatzung zur Trinkwassersatzung des Trink- und Abwasserzweckverbandes Dürrenhofe/Krugau vom 14.12.2017 (Trinkwassergebührensatzung)

Gem. §§ 10, 12 und 15 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.07.2014 (GVBI. I. Nr. 32), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 19.06.2019 (GVBI. I. Nr. 36), des § 3 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18.12.2007 (GVBI. I/07, S. 286), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 23.06.2021 (GVBI. I Nr. 21) und der §§ 1, 2, 6, des Kommunalabgabengesetzes für das Land Brandenburg (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31.03. 2004 (GVBI. I. S. 174), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 19.06. 2019 (GVBI. I. Nr. 36) hat die Verbandsversammlung des Trinkund Abwasserzweckverbandes Dürrenhofe/Krugau in ihrer Sitzung am 14.12.2021 die folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

§ 3 Absatz 4 wird wie folgt neu gefasst:

§ 3 Verbrauchsgebühr Maßstab und Gebührensätze

(4) Die Verbrauchsgebühr beträgt 1,46 €/m³ inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer von 7%.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am 01.01.2022 in Kraft.

Märkische Heide, den 14.12.2021

gez. Annett Lehmann Verbandsvorsteherin